


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ГОРОДА 
ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
Красная ул., д. 29, г. Лабинск 
Краснодарский край, 352500 

ИНН 2314014142, ОГРН 1022302349684 
КПП 231401001, тел.: 3 -28-81 

От 10.01.2020г. № 19

Справка

дана Демьянченко Валентине Владимировне, учителю начальных 

классов МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного в том, что 10 января 2020 

г. в рамках работы, районного методического объединения учителей 

начальных классов «Особенности подготовки к ГИА -  2020. Организация

и проведение ВПР» выступила по теме «Элементы краеведения как способ
*

повышения мотивации на уроках математики в начальной школе», 

(протокол РМО № 3 от 10.01.2020г.).

Директор МБУ ИМЦ г. Лабя С .И, Клименко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОНП Р И К А З
ОТ 16.01.2020г. jyo 17

г. Лабинск
О проведении муниципальной олимпиады младших школьников

в 2019-2020 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся младшего школьного 
возраста творческих способностей, создания необходимых условий для 
поддержки одаренных детей Лабинского района п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальные олимпиады для младших школьников 
по графику (приложение № 1);

2. Утвердить составы экспертных групп по составлению 
муниципальных олимпиадных заданий (приложение № 2);

3. Утвердить состав жюри и организаторов проведения 
муниципальных олимпиад (приложение № 3).

4. Директору МБУ НМД города Лабинска Лабинского района 
С.И. Клименко:

1) организовать работу экспертных- групп по составлению 
муниципальных олимпиадных заданий по русскому языку, математике, 
литературному чтению, окружающему миру и тиражирование материалов;

2) организовать проведение муниципальных олимпиад для младших 
школьников в соответствии с графиком и работу жюри по подведению 
итогов олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района:

1) в срок до 30 января 2020 года представить в МБУ ИМЦ города 
Лабинска заявки для участия в муниципальных олимпиадах младших 
школьников, в которых указать данные победителей школьного этапа 
олимпиады по каждому предмету;

3) направить председателей и организаторов проведения
муниципальных олимпиад к 8.30 часам согласно графику;

4) обеспечить явку участников муниципальной олимпиады
(победителей школьного этапа предметных олимпиад) по каждому предмету 
к 9.00 часам согласно графику;

5) обеспечить наличие у участников муниципальной олимпиады ручки, 
линейки, карандаша, тетради, сменной обуви;

6) направить членов предметных жюри для проверки работ
муниципальной олимпиады к 14.30 часам в МБУ ИМЦ города Лабинска
согласно графику.



ч

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить па 
начальника отдела общего среднего образования управления образования 
Т.В. Бабюк.

7. Приказ вступ, ^его подписания.

11ачалып1к управлеш Л.В.Захари!



*
л

11риложение № 2
к приказу управления образования 
Jкубинского района 
от 16.01.2020 года № 17

Состав экспертных групп по составлению муниципальных олимпиадных
заданий в 2019-2020учебном году

по русскому языку:
1. Дорохова Л.М., учитель начальных классов МОЬУ СОШ № 1 Г города 

Лабипека;
2. Мнацакаияп Н.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ JSfy 9 

города Лабинска;
3. Ван;Дурова С.М., учитель начальных классов МОБУ СОШ Ат 4 

города Лабинска.
по математике: -
г. Володина'М.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ „\т 9 города 

Лабинска; - '
2 . Барсукова Г.С., учитель начальных классов МОБУ СОШ Л; 1 1 города 

Лабинска;
3. Лиховидова И.Я., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 3 

города Лабинска.
по литературному чтению:
1. Евтушенко Е.И., учитель начальных классов МОБУ СОШ .У 3 

города Лабинска;
2. Перекотий С.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 4 

города Лабинска;
3. Захарова Е.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 7 

города Лабинска.
по окружающему миру:

1. Демьян чей ко В.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ Лгу К) 
нос. 1 йрохладный;

2. Штеркель II.С., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 
города Лабинска;

3. Стаценко Г.Н., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 10 
пос. Прохладный.



Приложение № 3
к приказу управления образования 
Лабинского района 
от 16.01.2019 гола № 17

Состав жюри муниципальных олимпиад младших школьников
в 2019-2020 учебном году

по русскому языку:
1. Дорохова Л.Н., учитель начальных классов МОЬУ СОШ № 1 I города 

Лабипска, руководитель РМО- председатель;
2. Володина М.А., учитель начальных классов МОВУ СОШ № 9 города 

Лабинска;
3. Мусиенко И.ГС. учитель начальных классов МО В У СОШ № 4 города 

Лабинска;
4. Романова С. 14., учитель начальных классов МОВУ СОШ № 9 города

Лабинска;
5. Кротенок И.А., учитель начальных классов МОВУ СОШ № 2 города 

Лабинска;
по математике:
1. Марченко Т.Н., учитель начальных классов МОВУ СОШ № 4 города 

Лабинска -  председатель;
2. Бандурова Ю.А., учитель начальных классов МОВУ СОШ № 6 

города Лабинска;
3. Бушман И.А., учитель начальных классов МОВУ СОШ № 22 ст. 

Чамлыкской;
4. Туманян В.ГР, учитель начальных классов МОВУ СОШ № 9 города 

Лабинска;
5. Мальцева А.В., учитель начальных классов МОВУ СОШ № 7 города

Лабинска;
1 ю литературному чтению;
1. Фатеева Л.FT, учитель начальных классов МОВУ 

города Лабинска - председатель;
2. Рощина Т.А., учитель начальных классов МОВУ СОИ 

Лабинска - председатель;
3. Чичканева И.А., учитель начальных классов МОВУ 

города Лабинска;
4. Закурдаева ГУМ., учитель начальных классов МОВУ 

города Лабинска;
5. Камчатная А.Н., учитель начальных классов МОВУ 

города Лабинска;
по окружающему миру:
1. Шевелева С.В., учитель начальных классов МОВУ

СОШ №„> 9

1 №4 (о рода

СОИI № 7

сои 1 .4» 9

сои 1 .У' 7

сои 1 № 4
города Лабинска, -  председатель;



2. Демьянченко В.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 10 
поселка Прохладного;

3. Тамразян Н.Б., учитель начальных классов МОБУ СОШ N° 0 
города Лабинска.

4. Буря М.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 1 1 города 
Лабинска;

5. ЛебенкоН.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 
города Лабинска,

Организаторы проведения муниципальной олимпиады младших 
школьников:

1. Володина М.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 города 
Лабинска;

2. ЛебенкоН.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 города 
Лабинска;

3. Фатеева Л.Е., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 города 
Лабинска;

4. Закурдаева А.О., программист МБУ ИМЦ города Лабинска.

Начальник отдела 
общего среднего образования Т.В. Бабюк



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 посёлка 

ПРОХЛАДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ 

РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

  01 сентября   2018г.         №  64        

 
О создании психолого-медико-педагогического консилиума школы 

 на 2018-2019 учебный год 
  

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, Закон «Об образовании в Российской 

Федерации» (№ 273-ФЗ от 29.12.2012г.), приказом Минобрнауки РФ № 1015 от 

30.08.2013г. «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам– образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», письмом Минобрнауки РФ от 

27.03.2000 № 27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме 

(ПМПк) образовательного учреждения», для организации психолого-медико-

педагогического сопровождения учащихся, приказываю:  

1.Утвердить  состав психолого-медико-педагогического консилиума на 
2018-2019 учебный год в составе:  

Председатель – заместитель директора по УВР – Литвинова Н.С.; 
Члены консилиума: 
- заместитель директора по ВР – Бессалая И.И.; 
 - социальный педагог – Маслова С.Н.; 
- педагог-психолог – по согласованию с Лабинским ЦПМС; 
- классные руководители 1-11 классов(Москвина О.Н., Малаева Т.Л., 

Демьянченко В.В., Стаценко Г.Н., Мясоедова А.В., Ненашева А.А., Бордзан 
С.В., Криворучко К.И., Логинова Т.А., Дзюбенко А.В., Якимова Е.А., Реутова 
Е.В., Сафонова О.А.); 

- медицинский работник (фельдшер) – Белова Э.М. (по согласованию). 
3.Утвердить план работы психолого-медико-педагогического консилиума 

на 2018-2019 учебный год. 
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


